



DISTRIBUIDO
UACI - DNM
FECHA: 02 ENE 2016

00000123



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN DE COMPRA
DIRECCION NACIONAL DE MEDICAMENTOS

Tels. 2522-5005, 2522-5026
uaci@medicamentos.gob.sv

NELSON MARIN URRUTIA
NIT: 0614-181058-025-2
PRESENTE.

ORDEN NÚMERO: DNM 162 2015

LIBRE GESTION No. 159/2015

COMPRASAL No. 20150159

FECHA: 22 DE DICIEMBRE DE 2015

SOLICITAMOS A USTEDES SE SIRVAN ENTREGAR LO CORRESPONDIENTE AL PROCESO "ADECUACION DEL 1er NIVEL DEL CIO DNM", EN NUESTRAS INSTALACIONES UBICADAS EN URBANIZACION JARDINES DEL VOLCAN, BOULEVARD MERLIOT Y AV. JAYAQUE, EDIFICIO CASA DEL MUEBLE, 1º. NIVEL, CIUDAD MERLIOT, SANTA TECLA, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.

DEPENDENCIA SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS

# REGLON	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (U\$)	PRECIO TOTAL
1.0	DESMONTAJES, RESANES Y OTROS				
1.1	DESMONTAJE Y DESALOJO DE MATERIAL DE TRAMOS DE PAREDES DETABLA ROCA EXISTENTES (EN EL ZONA A REMODELAR DEL EDIFICIOSEGÚN SE INDICA EN PLANO ENTREGADO.	1.00	SG	\$ 400.00	\$ 400.00
1.2	RESANES EN PAREDES EXISTENTES DE TABLA ROCA: Y QUE SEENCUESTRAN CON GRIETAS O CON ALGUN GRADO DE DETERIORO EN EL ÁREA SUJETA DE ESTA ADECUACIÓN, EL CONTRATISTA DEBERA SUMINISTRAR, COLOCAR LA TABLAROCA CON ACABADO PASTEADO Y LIJADO- EN ZONAS DE PAREDES QUE NO SERAN DESMONTADAS DE ACUERDO AL PLANO ENTREGADO.	1.00	SG	\$ 200.00	\$ 200.00
2.0	PAREDES (SUMINISTRO E INSTALACIÓN)				
2.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAREDES CON PANELES AISLANTES DE SONIDO, FORMADA POR FIBRA AISLANTE ENTRE Y TABLAROCA A DOS CARAS, ESTAS SERÁN EN LAS PAREDES A CONSTRUIR EN CADA UNO DE LOS SALONES Y AUDITORIUM, SEGÚN SE INDICA EN PLANOS ENTREGADOS.	420.87	M2	\$ 15.00	\$ 6,313.05
2.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAREDES DE TABLAROCA A DOS CARAS ACABADO COMPLETAMENTE PASTEADAS Y LIJADAS , SEGÚN DETALLE EN PLANOS ANEXOS.	139.00	M2	\$ 20.00	\$ 2,780.00

49



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



2.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAREDES DE TABLA VERDE EN ZONA DE BAÑOS; ZONA DE USOS VARIOS Y ZONA ESPECIAL PARA BANQUETES; A DOS CARAS ACABADO CUYO ROSTRO EN ZONA DE INTERIOR DE BAÑOS SERA ENCHAPADO EN AZULEJO A UNA ALTURA DE 3.10 MTS, Y EN LAS OTRAS DOS ÁREAS SEGÚN DETALLE EN PLANOS ANEXOS-(ENCHAPE DE AZULEJO ESTA CONSIDERADO EN RUBRO DE ENCHAPES DE ESTE CUADRO DE OFERTA).	138.83	M2	\$ 22.00	\$ 3,054.26
3.0	PINTURA				
3.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EXTERIOR E INTERIOR EN PAREDES 2 MANOS- SEGÚN 3 COLORES INSTITUCIONALES DE LA DNM- INCLUYE LAS DIVISIONES A COLOCAR, COLUMNAS Y LAS PAREDES EXISTENTES LATERALES Y ZONA DEL ASCENSOR DEL 1er NIVEL - PRESENTAR CARTA DE COLORES PARA SER APROBADOS POR GERENCIA GENERAL DNM.	1790.00	M2	\$ 2.25	\$ 4,027.50
3.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA RETOCAR ZONA DE VIGAS EXISTENTES EN 1o NIVEL (GRIS OSCURO) QUE SOBRESALEN DEL CIELO FALSO EXISTENTE -CONSIDERAR RETOQUES EN DONDE QUEDE MANCHADO Y DETERIORADO ADEMÁS CONSIDERAR PINTURA BLANCA EN ZONA DECORATIVA DE CIELO FALSO DE TABLAROCA EN TODA LA ZONA SUJETA DE REMODELACIÓN= 972 M2-SOLO RETOQUES- DE VIGAS Y DECORACIÓN DE TABLAROCA EXISTENTE EN CIELO FALSO.	1.00	SG	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
4.0	PUERTAS				
4.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA- CON TABLEROS (TIPO P1) CON DOBLE HOJA TIPO AMERICANA COLOR CAFE SIMULANDO MADERA NATURAL EN HUECO DE 1.50 x 2.10 MTS, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCACION Y CHAPA DE MANECILLA CON LLAVE, QUE ESTEN ADECUADAS A LA PUERTA Y SEGUROS, SEGÚN SE MUESTRA EN PLANO ANEXO.	8.00	UNID.	\$ 250.00	\$ 2,000.00
4.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA (P2) TIPO AMERICANA (CON TABLEROS) COLOR CAFÉ- SIMULANDO MADERA NATURAL DE 1.00 x 2.10 MTS, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCACION Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA SU UBICACIÓN EN PLANO ANEXO (SIMILARES AL COLOR DEL 3er NIVEL DE LA DNM).	6.00	UNID.	\$ 155.00	\$ 930.00



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



4.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE VIDRIO DUPLEX (P3) CON DOBLE HOJA POLARIZADA, CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL DE 1 3/4", EN HUECO DE 1.40x2.10 MTS, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCACION Y CHAPA QUE INCLUYA LLAVE, QUE ESTEN ADECUADAS A LA PUERTA Y SEGUROS, SEGÚN SE MUESTRA EN PLANO ANEXO.	1.00	UNID.	\$ 1,055.00	\$ 1,055.00
4.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA (P4) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ SIMULANDO MADERA NATURAL DE 0.80 x 2.10 MTS, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS PARA COLOCACION Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, SEGÚN SE MUESTRA EN PLANO ANEXO-COLOR VERIFICARLO EN 3ER NIVEL DE LA DNM.	1.00	UNID.	\$ 155.00	\$ 155.00
4.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA (P5) TIPO AMERICANA COLOR CAFÉ SIMULANDO MADERA NATURAL DE 1.00x1.22 MTS, INCLUYENDO MOCHETAS, ACCESORIOS COLOCACION Y CHAPA DE PERILLA CON LLAVE, EN AREA DE RECEPCIÓN-EN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN	1.00	UNID.	\$ 125.00	\$ 125.00
4.6	APERTURA DE HUECO PARA UNA PUERTA Y REFUERZO DE ZONA DE TABLAROCA EXISTENTE PARA HACER EL CUADRADO DE PUERTAS TIPO P1 EN ZONA DONDE UBICARA SALIDA DE EMERGENCIA DE AUDITORIUM.- (LA PUERTA YA ESTA CONSIDERADA DENTRO DE LAS PUERTAS TIPO P1)	1.00	UNID.	\$ 45.00	\$ 45.00
5.0	VENTANAS - SEGÚN DETALLE (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN)				
5.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA TIPO (DELUXE) CON CELOCIAS DE VIDRIO CON UN OPERADOR CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL EN HUECO EXISTENTE DE VENTANA DE 4.04 MTS x 1.20 DE ALTURA (CON 4 CUERPOS COMO MINIMO Y CADA UNA CON SU OPERADOR), EN ESTE CASO SE REQUIERE QUE LOS VIDRIOS ESTEN POLARIZADOS OSCURO.	1.00	UNID.	\$ 380.00	\$ 380.00
5.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA TIPO (DELUXE) CON CELOCIAS DE VIDRIO CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL EN HUECO EXISTENTE DE VENTANA DE 1.75 MTS x 1.20 DE ALTURA (CON DOS CUERPOS Y CADA UNA CON SU OPERADOR) EN ESTE CASO SE REQUIERE QUE LOS VIDRIOS ESTEN POLARIZADOS OSCURO	1.00	UNID.	\$ 180.00	\$ 180.00
5.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANAS CON ALUMINIO AL NATURAL Y DE VIDRIO FIJO DE 5mm POLARIZADAS OSCURO DE 1.00 x 1.00 MTS DOS EN OFICINA DE ADMINISTRADOR Y UNA EN ZONA DE USOS VARIOS.	3.00	UNID.	\$ 105.00	\$ 315.00
5.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA IRREGULAR -VER PLANO ENTREGADO- A UBICAR EN ZONA DE	1.00	UNID.	\$ 250.00	\$ 250.00



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



	ESPERA PARA BANQUETES- LA VENTANA ES TIPO FRANCESA DE ALUMINIO NATURAL Y VIDRIO DE 5 MM. CON MEDIDAS: 2 METROS DE BASE Y UN METRO EN SU PARTE MAS ALTA Y 0.53 EN LA ZONA MÁS BAJA.				
5.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANAS CON ALUMINIO AL NATURAL Y DE VIDRIO FIJO DE 5mm POLARIZADA TIPO SANDBLASTIC DE 1.00 X 1.00 MTS EN ZONA ESPECIAL PARA BANQUETES	1.00	UNID.	\$ 110.00	\$ 110.00
6.0	INSTALACIONES HIDRAULICAS				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS DE AGUA POTABLE , PARA LOS 2 BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES)-SEGÚN SE MUESTRA EN PLANOS (ANEXO), ESTE SERÁ DE TUBERÍA PVC DE 1/2" INCLUI -RÁ TODA LA TUBERÍA, ACCESORIOS Y UNA VÁLVULA DE CONTROL DE PASO EN EL ENTRONQUE, CON ENTRONQUE DE TUBERÍA PVC DE 3/4".	1.00	SG	\$ 800.00	\$ 800.00
6.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS DE AGUAS NEGRAS , PARA LOS 2 BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES)-SEGÚN SE MUESTRA EN PLANOS (ANEXO), ESTE SERÁ DE TUBERÍA PVC DE 04", DE 80 PSI COMO MÍNIMO INCLUIRÁ TODA LA TUBERÍA Y ACCESORIOS.-CONSIDERARLA COLOCACIÓN DE 2 RESUMIDEROS CON TUBERIA PVC DE 2" UNO POR CADA BAÑO (MUJERES Y HOMBRES)	1.00	SG	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00
6.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 5 INODOROS COLOR BLANCO, PARA LOS 2 BAÑOS (MUJERES Y HOMBRE)-SEGÚN SE MUESTRA EN PLANOS (ANEXO), DE TANQUE Y ACCESORIOS INCLUYENDO ASIENTO PLÁSTICOS, INCLUYE CONEXIONES, ACCESORIOS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA PO-TABLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS, INCLUIR EN ESTE RUBRO VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN CADA UNO DE LOS INODOROS. LA TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO SERÁ DE 1/2", CON ENTRONQUE DE TUBERÍA PVC DE 3/4".	1.00	SG	\$ 900.00	\$ 900.00
6.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 4 LAVAMANOS COLOR BLANCO EMPOTRADOS EN LOSAS DE TABLAVERDE ENCHAPADA EN AZULEJO, EN LOS DOS BAÑOS (HOMBRES Y MUJERES) - SEGÚN SE MUESTRA EN PLANOS (ANEXO), INCLUIR ACCESORIOS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTA-BLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS, INCLUIR EN ESTE RUBRO VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN CADA UNO DE LOS LAVAMANOS EN ESTE RUBRO CONSIDERAR LA COLOCA-CIÓN DE 2 ESPEJOS (UNO EN CADA BAÑO-HOMBRE Y MUJERES) SIN MARCO DE 1,50 M DE ANCHO POR 0.75 MTS DE ALTURA.	1.00	SG	\$ 1,685.00	\$ 1,685.00

19



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



6.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 3 MINGITORIOS COLOR BLANCO EN BAÑO DE HOMBRES - SEGÚN SE MUESTRA EN PLANOS (ANEXO), INCLUIR ACCESORIOS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS, INCLUIR EN ESTE RUBRO VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN CADA UNO DE LOS MINGITORIOS.	1.00	SG	\$ 800.00	\$ 800.00
6.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVATRASTOS CON UNA POCETAS Y UN ESCURRIDORES, INCLUIR ACCESORIOS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE PARA AGUAS NEGRAS, INCLUIR EN ESTE RUBRO VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE AGUA POTABLE EN SUS DOS TRAMOS. EMPOTRAR EN MUEBLE DE TABLA VERDE ENCHAPADO EN AZULEJO (EN SU PARTE SUPERIOR Y LATERAL) CUYA UBICACIÓN SE DESCRIBE EN PLANO ANEXO. EL MUEBLE EN DONDE VA EMPOTRADO VA DE PARED A PARED DE LA ZONA DE USOS VARIOS.	1.00	SG	\$ 700.00	\$ 700.00
7.0	SUMINISTRO Y ENCHAPADO - AZULEJO Y PISP CERÁMICO EN BAÑO Y OTRAS ZONAS.				
7.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AZULEJO, BLANCO, PARA ENCHAPAR BAÑOS HASTA UNA ALTURA DE H= 3.00 MTS; ENCHAPE DE AZULEJO EN ZONA DE LAVATRASTOS Y MUEBLE COMPLEMENTARIO HASTA LA PARED (ESTE SERA HASTA 2 METROS DE ALTURA Y UNA LONGITUD A TOMAR DE 1 METRO LATERAL Y FONDO DE 2 METROS)-INCLUIR LISTELO QUE SERÁ COLOCADO A LA MITAD DE LA PARED DE LA ZONA DE BAÑOS, EL CONTRATISTA TENDRÁ QUE SUMINISTRAR Y COLOCAR PISO CERAMICO EN ÁREA DONDE ESTE SE DETERIORE O SE NECESITE COMO PARTE DE LA ADECUACIÓN EN ZONA DE PASILLOS Y SALIDAS DE EMERGENCIA, PARA ESTO SE DEBERÁ PRESENTAR MUESTRAS PARA SER APROBADAS POR GERENCIA GENERAL.	246.80	M2	\$ 28.00	\$ 6,910.40
8.0	OTROS				
8.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIONES PARA LOS DOS BAÑOS (MUJERES Y HOMBRES) ESTAS SERAN DE TUBO CUADRADO DE ALUMINIO DE 1 3/4"x1 3/4" Y 1 3/4"x1" CON MARCO DE PERFILES DE ALUMINIO DE 1" Y PAREDES DE MELAMINA BLANCA ENCAJUELADAS, PARA PAREDES QUE SE DETALLAN EN PLANO. INCLUYEN LAS DIVISIONES DE 80 CM. DE LONGITUD QUE DIVIDEN LA ZONA DE MINGITORIOS EN BAÑOS DE HOMBRES.	1.00	SG	\$ 1,596.00	\$ 1,596.00
8.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACCESORIOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE ALUMINIO O CROMADOS, ESTOS SERÁN COLOCADOS EN LOS DOS ZONAS DE BAÑOS DE MUJER Y HOMBRE SEÑALADOS EN LOS PLANOS.	1.00	SG	\$ 300.00	\$ 300.00



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



9.0	ZOCALO				
9.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCALO EN DIVISIONES- DE MADERA DE CONACASTE, DEL MISMO COLOR DE PUERTAS.	441.24	ML	\$ 10.00	\$ 4,412.40
	<ul style="list-style-type: none"> • TERMINOS DE REFERENCIA Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS EMITIDAS POR LA DNM Y OFERTA PRESENTADA POR LA EMPRESA FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA ORDEN DE COMPRA. • GARANTÍA DE BUENA OBRA: POR EL 10% SOBRE EL MONTO CONTRATADO, QUE ESTARA VIGENTE POR DOS AÑO, LA CUAL DEBERA PRESENTARSE EN UN PLAZO MAXIMO DE 5 DIAS HABILES POSTERIORES A QUE EL BIEN Y/O SERVICIO SEA RECIBIDO A ENTERA SATISFACCION Y ESTARA VIGENTE A PARTIR DE ESA MISMA FECHA. • LAS GARANTÍA SERA: FIANZA BANCARIA O DE ASEGURADORA. • PLAZO DE ENTREGA: 20 DIAS CALENDARIO POSTERIORES A LA DISTRIBUCION DE LA ORDEN DE COMPRA. 				
	TOTAL				\$44,023

NIT DE LA DNM : 0614-020312-105-7

**DESTINO: OFICINAS DE LA DNM.
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO:**

UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, ADMINISTRADOR DEL CONTRATO: ING. MANOLO ANTONIO MORENO ARREAGA, ENCARGADO DE SERVICIOS GENERALES, COORDINAR CON EL AL TELEFONO: 2522-5041, CORREO ELECTRONICO: manolo.moreno@medicamentos.gob.sv

NOTA: EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, LA DNM PODRA ADJUDICAR A OTRO PROVEEDOR Y ESTA ORDEN DE COMPRA DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINA CON LAS INDICACIONES PERTINENTES, FAVOR LEER LAS CONDICIONES GENERALES DE LA COMPRA.



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

00000120



ORIGINAL: SUMINISTRANTE, UACI
 COPIAS: UFI
 UNIDAD SOLICITANTE
 ADMINISTRADOR DE
 ORDEN DE COMPRA

POR CONTRATANTE (DNM)	NELSON MARIN URRUTIA NIT: 0614-181058-025-2
AUTORIZO:   DIRECCIÓN Nacional de Medicamentos DIRECTOR NACIONAL	ES CONFORME:  NELSON MARIN U. DNI # 02292470-9  ECYP INSTALACIONES TECHOS, CIELOS Y PAREDES
DIRECTOR NACIONAL DE MEDICAMENTOS DR. JOSÉ VICENTE COTO UGARTE	NOMBRE, DUI, FIRMA DE LA PERSONA AUTORIZADA Y SELLO DE LA EMPRESA

CONDICIONES DEL SUMINISTRO ORDEN DE COMPRA No. DNM 162 2015

OBLIGACIONES DEL SUMINISTRANTE

1. Someterse a las disposiciones legales del País, aplicables al negocio de que se trata, renunciando a entablar reclamaciones por vías que no sean establecidas en las leyes de El Salvador.
2. Garantizar el fiel cumplimiento de todas y cada una de las estipulaciones contenidas en esta Orden de Compra, principalmente, la fecha de entrega y en caso de incumplimiento total o parcial, la DNM, procederá a la aplicación de las sanciones previstas en la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.
3. Presentar Factura debidamente detallada, la cual no deberá estar borrada, enmendada, tachada y/o deteriorada. Entregar copia de factura y acta en la UACI, emitida a Nombre de Dirección Nacional de Medicamentos.
4. En la factura tiene que venir reflejado el número de renglón que se le ha adjudicado y el título de la descripción que posee cada renglón, el número de orden de compra, número de solicitud de compra, si el suministro es cualquier tipo de equipo, detallar el número de serie cada uno de los equipos y modelos.
5. Presentar las Garantías exigidas en el tiempo requerido.

OBLIGACIONES DE LA DNM

1. Pagar el valor del suministro \$44,023.61, previo los trámites legales, después que el Administrador de la Orden de Compra, haya recibido totalmente el suministro y/ o servicio contratado a entera satisfacción y de acuerdo con las especificaciones convenidas.

Handwritten mark



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

- 2 El Acta de Recepción será elaborada por el/la Administrador/a de la Orden de Compra
- 3 El/La Administrador/a de la Orden de Compra firmara y sellara el Acta de Recepción a total satisfacción del suministro. Dicha acta será firmada y sellada por el Suministrante.
- 4 Cancelar en 30 días calendario, posteriores a la entrega del Quedan respectivo con el valor de la factura correspondiente.
- 5 La DNM procederá a la cancelación respectiva, siempre y cuando las garantías exigidas por esta Orden de Compra hayan sido presentadas de conformidad y dentro del plazo establecido.

OTRAS CONDICIONES DEL SUMINISTRO

TIEMPO DE ENTREGA DEL SUMINISTRO: **20 DIAS CALENDARIO POSTERIORES A LA DISTRIBUCION DE LA ORDEN DE COMPRA,**

- En caso que en el curso de la ejecución de la Orden de Compra, hubiera necesidad de introducir modificaciones a la misma, éstas no podrán llevarse a cabo sin la autorización correspondiente, solamente se tramitarán las modificaciones que se soliciten por escrito y en las cuales las partes interesadas estén en un todo de acuerdo.
- Las obligaciones que contrae la DNM por medio de esta Orden de Compra, son únicamente para con el suministrante, quién debe observar las condiciones establecidas, a fin de conservar antecedentes favorables.